平成２９年１０月２０日

保 護 者 の 皆 様

大阪市立昭和中学校

校 長  田 積  直 子

文化発表会・土曜授業のご案内

 錦秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、文化発表会を次の通り開催いたします。本年度も、生徒の自主的な活動時間を十分確保するた

めに、舞台部門と展示部門とに分けて実施いたします。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜り、お子さまの発表をご覧いただきますようご案内申しあ

げます。

記

   １．舞台発表の部

＊各学年の劇等、教科、部活動・委員会等の発表

【日時】 １０月２６日（木）    ８：５５～１４：２０ごろ

              （ただし、１２：０５～１３：３０は給食・昼休み）

      【場所】 本校体育館

２．展示発表の部（土曜授業）

＊各教科、部活動、委員会、学年の取り組み等の作品の展示

   ＊ＰＴＡ作品の展示

【日時】 １０月２８日（土） ８：４５～１１：１５

【場所】 本校ピロティ・特別教室（多目的室、理科室、被服室、美術室）・廊下等

 ＊ ８時５０分～１０時４０分には、生徒も全員見学しますので混雑が予測されます。

 ご見学にはご注意ください。

   ３．備考

＊舞台発表の部及び展示発表の部、それぞれプログラムの配布を予定しています。

発表内容・順番などは、裏面に掲載しております。

       ＊自動車での来校は、お控えください。

＊できる限り徒歩でご来校ください。自転車でご来校の場合は、運動場の藤棚周辺を駐輪場

としてご利用ください。

        ＊展示発表の部は土曜授業として実施いたします。なお、１０月３０日（月）は通常授業を

実施いたします。（代休日ではありません）また給食も通常通り実施いたします。

舞台発表の予定

８：５５ 開会式

◎ 学校長あいさつ

◎ 生徒代表あいさつ

◎ 鑑賞上の諸注意

９：０５ 開 演

Ｎｏ 団体名 発表者 主な内容 所要時間

1 吹奏楽部 吹奏楽部員 吹奏楽演奏 約20分間

2 図書委員会 代表生徒 読書感想文 約15分間

3 保健委員会 保健委員 前期委員会の活動報告 約15分間

4 国語科 代表生徒
中学生の主張

卒業論文
約10分間
約10分間

5 1学年 1年生全員 劇　「アニー」 約30分間

6 コンピュータ部 コンピュータ部員 ゲーム映像 約5分間

7 放送部 放送部員 ビデオ作品「私たちの防災・減災」 約10分間

9 2学年 2年生全員
劇　「GET THE FUTURE～未来をつかめ～」

合唱「翼をください」 約30分間

10 3学年 3年生全員 劇　「高知県のキセキ」 約30分間

１３：３０　　　　　　　　　体育館へ移動

準　　備　（約5分間）

１０：２０～１０：３５　　　　休憩タイム　　　（約１５分間）

１１：２０～１１：３５　　　　休憩タイム　　　（約１５分間）

１２：０５

                              給　食
　　　　　　　　　　　　　　　昼休み

１４：２０ 閉会式

◎ 生徒代表あいさつ

◎ 学校長講評

  ☆ご来場の際には上履きをご持参ください。

  ☆会場の出入りは幕間にお願いいたします。

時間は多少前後する場合があります。ご来場の際は時間に余裕を持たせてお越しください。

自転車でご来校の場合は、運動場の藤棚の

周辺を駐輪場としてご使用ください。